平成 19年 12 月３日

各      位

上場会社名 株 式 会 社 フ ル ス ピ ー ド

（コード番号：2159 東証マザーズ）

本社所在地 東京都渋谷区道玄坂一丁目９番５号

代 表 者 代表取締役 芳 賀麻奈穂

問 合 せ 先 取締役 石 坂 茂

電 話 番 号 03-5728-4460（代表）

（URL http://www.fullspeed.co.jp/）

事業譲受けに関するお知らせ

当社は、本日、メディアネット株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役：近藤克紀、以下

メディアネット）の運営するサイト売買事業を、平成 19年 12月 14日をもって、譲り受けるこ
とに合意いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

１．譲受けの理由
昨今、インターネットの普及によるWebプロモーションの活発化を背景に、サイト売買のニ

ーズが増加傾向にある中、メディアネットの運営サイト「サイトキャッチャー」

（http://sitecatcher.net/）は、サイト売買を仲介するマーケットプレイスとして、業界トップク
ラスの位置づけとなっております。
今回、メディアネットからの当事業の譲受けにより、当社はこれまで蓄積してきたサイト売買

のノウハウや SEM*2をはじめとするWebマーケティングノウハウを有効に活用し、サイト売
買のマーケットプレイスの領域において積極的に事業展開を図ってまいります。
「サイトキャッチャー」自体に、当社の主力である SEＯ*1 効果を付与する等、当社の Web

マーケティングノウハウを活用することで更なる集客を狙う他、当サイトを利用される売り手お

よび買い手に対しても、Web マーケティングノウハウや自社サイト運営により蓄積したサイト
育成ノウハウを提供する等、サービスの充実に努めてまいります。ここには、過去、当社が手が

けた買収サイトに付加価値を与え、サイト自体の価値を上げてきた実績も大きな強みとして、存

分に活かせるものと考えております。
当社はサイト売買の仲介の場を提供するに留まらず、サイト売買市場の拡大を牽引する役割を

担うべく事業拡大を目指してまいります。

*1 SEO(Search Engine Optimization)：検索エンジン最適化。顧客の Web サイトが検索エンジン

の上位に表示されるようにサイトやリンク構造を最適化する技術。

*2 SEM(Search Engine Marketing)：検索エンジンマーケティング。SEO とリスティング広告を

合わせた総称であり、検索エンジンを活用したプロモーション。

２．譲受け事業の内容
内容：運営サイト「サイトキャッチャー（http://sitecatcher.net/）」

および上記サイトに関する事業

３．メディアネット株式会社の概要
（１）商号：   メディアネット株式会社
（２）所在地：  東京都新宿区百人町 1丁目 13番 1号 ローズベイ新宿２階

（３）設立年月日： 2003年 11月 17日
（４）資本金：   7,500万円
（５）代表者：   近藤 克紀
（６）事業内容：  デザイン業務
          インターネット広告
          インターネットショップ
          携帯サービス

４．業績への影響について
 当該事業の譲受による平成 20 年 7 月期の当社連結業績に与える影響は軽微であり、
平成 19年 9月 12日に公表しております業績予想数値の変更はありません。

以 上